



AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 125, COMMA 11, DEL D.LGS. 163/2006, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI STERILIZZAZIONE

CHIARIMENTI

In riscontro alle richieste di chiarimenti inoltrate in merito alla procedura in argomento si comunica quanto segue:

Quesito 1:

Si richiede la descrizione dettagliata dei prodotti "moduli di carico per etichette a vapore" "etichette per moduli di carico per sterilizzazione a vapore"

Si richiede se prenderete in considerazione etichette equivalenti in quanto le nostre etichette non sono compatibili con etichettatrici METO duplex e, se, sì, abbiamo bisogno di sapere il n. di etichettatrici che dovranno essere fornite in uso gratuito.

Inoltre, si tratta di etichette a due o 3 linee di stampa? La quantità di 570 si riferisce a rotoli di etichette, abbiamo necessità di sapere la quantità effettiva di etichette.

Risposta 1 :

il sistema di tracciabilità è manuale ed è composto da etichette adesive pretagliate con codice di tracciabilità (mis. 92 x 40 mm) e scheda di registrazione per centrale (modulo di carico formato A5). Le etichette sono separabili in due parti: la prima, posizionata sul materiale processato contiene il codice univoco di tracciabilità, l'indicatore chimico di classe 1 e lo spazio adibito all'inserimento manuale della data di produzione, di scadenza, la tipologia del materiale e il codice operatore. La seconda, da posizionare sul modulo di carico contiene il codice univoco e lo spazio per l'inserimento manuale della tipologia di materiale. Il modulo di carico, posizionato in autoclave e poi archiviato nella documentazione della centrale di sterilizzazione, presenta gli spazi per il posizionamento della seconda parte dell'etichetta (attualmente 16 spazi), l'indicatore chimico di classe 1, lo spazio relativo al numero dell'autoclave utilizzata e alla tipologia di ciclo (121°-134°C) e quello adibito all'inserimento manuale del numero di lotto, della data di sterilizzazione e dell'operatore coinvolto.

Le etichettatrici presenti in Azienda sono di proprietà dell'ASST di Pavia e pertanto, al fine di salvaguardare gli investimenti effettuati, le richieste dovranno essere compatibili con il modello di etichettatrice METO.

La misura dell'etichetta METO duplex con indicatore chimico di classe 1 per vapore è di 29 x 28 mm a tre linee di stampa. Il quantitativo richiesto (570) si riferisce al numero di rotoli, ogni rotolo è costituito da 400 etichette.

Quesito 2:

-In riferimento ai moduli di carico: si chiede di indicare l'utilizzo di tali moduli, i dati che devono contenere, le dimensioni dei moduli, se devono possedere indicatore di viraggio, se vanno utilizzati singolarmente o con qualche apparecchiatura e se possibile, si chiede di indicare il codice/modello in uso;

-In riferimento alle etichette per moduli di carico, si chiede di indicare le dimensioni, i dati che devono contenere, n. linee di scrittura richieste, i dati che devono contenere, e se possibile, si chiede di indicare il codice/modello in uso, inoltre, si chiede di precisare con che apparecchiatura devono essere utilizzate le etichette (es. etichettatrice, stampante ecc);

-In riferimento al rotolo etichette per meto duplex con indicatore, si chiede di indicare le dimensioni, il n. linee di scrittura richieste, e se possibile, si chiede di indicare il codice/modello in uso, specificare se l'indicatore richiesto è per vapore, - rif. rotolo etichette per meto duplex con indicatore, si chiede di specificare se la quantità indicata si riferisce al numeri di etichette o al numeri di rotolini, in tal caso, si chiede di indicare quante etichette contiene ogni rotolino. - rif.

rotolo etichette per meto duplex con indicatore nelle varie misure, si chiede di precisare cosa si intende con varie misure, si chiede di indicare le misure e i relativi consumi. Inoltre, si chiede di precisare se, insieme ai prodotti, devono essere fornite (in comodato d'uso gratuito, a titolo gratuito ecc. ecc.) anche le apparecchiature (es. etichettatrici, stampanti ecc) e in tal caso si chiede di indicare il numero di dispositivi da fornire.

Risposta 2:

il sistema di tracciabilità è manuale ed è composto da etichette adesive pretagliate con codice di tracciabilità (mis. 92 x 40 mm) e scheda di registrazione per centrale (modulo di carico formato A5). Le etichette sono separabili in due parti: la prima, posizionata sul materiale processato contiene il codice univoco di tracciabilità, l'indicatore chimico di classe 1 e lo spazio adibito all'inserimento manuale della data di produzione, di scadenza, la tipologia del materiale e il codice operatore. La seconda, da posizionare sul modulo di carico contiene il codice univoco e lo spazio per l'inserimento manuale della tipologia di materiale. Il modulo di carico, posizionato in autoclave e poi archiviato nella documentazione della centrale di sterilizzazione, presenta gli spazi per il posizionamento della seconda parte dell'etichetta (attualmente 16 spazi), l'indicatore chimico di classe 1, lo spazio relativo al numero dell'autoclave utilizzata e alla tipologia di ciclo (121°-134°C) e quello adibito all'inserimento manuale del numero di lotto, della data di sterilizzazione e dell'operatore coinvolto.

Le etichettatrici presenti in Azienda sono di proprietà dell'ASST di Pavia e pertanto, al fine di salvaguardare gli investimenti effettuati, le richieste dovranno essere compatibili con il modello di etichettatrice METO

La misura dell'etichetta METO duplex con indicatore chimico di classe 1 per vapore è di 29 x 28 mm a tre linee di stampa. Il quantitativo richiesto (570) si riferisce al numero di rotoli, ogni rotolo è costituito da 400 etichette.

f.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Davide RIGOZZI)

